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1. Overall Description:
The access and mobility policy control encompasses the management of service area restrictions, 
the management of the RFSP Index, the management of the UE-AMBR, the management of the UE Slice
MBR and the management of the SMF selection.

UE policies encompass the management of ANDSP, URSP, V2XP, ProSeP (see 23.503 clause 4.2.2). 
In the context of this document, UE policies refer to URSP only.

Policy decisions based on spending limits is a function that allows PCF taking actions related to the status
of policy counters that are maintained in the CHF. In R17 this is defined as Session management related
policy control (23.503 v17.4 clause 6.1.3)

Some scenarios however have the PCF for a UE make Policy decisions based on Spending Limits (SL) a
useful function for access and mobility policy control as well. 
Similarly, some other scenarios have the PCF for a UE make Policy decisions based on SL a
useful function for UE policy control (specifically URSP).

SA2 feels it may need to have a clear understanding of how the CHF realizes the SL, especially
when it needs to aggregate multiple PDU sessions or/and provide Policy Counters on a subscriber level.

SA2 asks that SA5 kindly respond to the following detailed questions.

Question 1: Is it necessarily the same CHF that handles both Session Management Spending Limits and access and mobility/UE Spending Limits?

Question 2: Is it necessarily the same CHF that handles Spending Limits for AM policy and UE Policy of a subscriber?

Question 3: Is it necessarily the same CHF that handles Spending Limits across all PDU sessions of a subscriber?

Question 4: Can the same SL policy counter be used for AM policy control or/and UE policy control or/and SM policy control?

Question 5: Can an SL policy counter be used for specific services besides data connectivity service, e.g. SMS service?

Question 6: Does CHF need to obtain AMF charging reports in order to be able to support SL functionality?

2. Actions:
To SA5 group.
ACTION: SA2 kindly asks SA5 to respond to the questions above.

3. Date of Next SA2 Meetings:
3GPP TSG SA2#155  2023‑02‑20 Athens
3GPP TSG SA2#156  2023‑04‑17 TBD

